
Contacto

Teléfono 954796000
Correo Electrónico contratacion@aytobrenes.es

Dirección Postal

C/ Real, 21
(41310) Brenes España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7079/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2023 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Brenes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://brenes.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S2kzQGnHESyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de maquinarias con conductor para ejecución de las obras incluidas en
PFEA 2022.

Valor estimado del contrato 77.510,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.787,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.510,7 EUR.

Clasificación CPV
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se encuentran ubicadas dentro del término municipal de Brenes, en viales y plazas integradas en el casco
urbano.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://brenes.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S2kzQGnHESyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Maquinaria accesoria.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.511,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.381,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BREMACONS, S.L.
NIF B41708025
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.353,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.478,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7079/2022
Fecha de Formalización 12/04/2023

Contrato

DILIG ACEPTACION RESOLUC DE ADJUDICACION EXPTE 7079 _ BREMACONS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b319ab6-046c-4803-b155-19619ec8fd03
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/03/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4622ed81-5dfe-49c3-a7de-10811759217a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b319ab6-046c-4803-b155-19619ec8fd03
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b319ab6-046c-4803-b155-19619ec8fd03


Precio de la oferta más baja 5.353,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.353,99 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fyu1lU7oJ%2BCXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precios a la baja.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PO=BAJA*PR/MAYOR BAJAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010728813 |  2023-616210 | Wed, 12 Apr 2023 13:26:11:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160528150029366511383043144907154078307 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fyu1lU7oJ%2BCXQV0WE7lYPw%3D%3D

